
 12

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
1.  Technická zpráva  

a) charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně odvodnění 

Staveniště se vyskytuje na pozemcích: 
    1/1 – trvalý travní porost 

1/2 – trvalý travní porost 
3/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
19/1 – trvalý travní porost   
st. 3 – zastavěná plocha a nádvoří 
st. 95 – zastavěná plocha a nádvoří 
2413 – ostatní plocha, silnice 
2414 – trvalý travní porost 
1207 – ostatní plocha, neplodná půda 

     
Plocha zařízení staveniště bude situována na p. p. č. 1207, který je v majetku investora 
(viz situaci POV).  

b) stanovení obvodu staveniště a údaje o dotčených pozemcích 

Hranice staveniště je patrná ze situace POV a zahrnuje veškeré plochy, které budou 
dotčeny stavbou. Plocha zařízení staveniště je situována na parcele p.č.1207, která je v 
majetku investora. 

 



 13

c) zásady návrhu zařízení staveniště 

Navržená plocha je určena pro umístění dočasných objektů zařízení staveniště 
(kancelář, místnost pro dělníky, TOI-chemické WC, sklad nářadí apod.). Plochy pro 
dočasné uložení kusového a sypkého materiálu jsou oplocené.  

d) návrh postupu výstavby 

Postup výstavby byl již popsán. Stavba bude zahájena tím, že bude vybourán 
stávající betonový povrch chodníku, tak aby nebyly vylámány stávající betonové 
obruby podél silnice III/26832. Stávající sadové obrubníky ve styku se zelení, které 
budou v dobrém technickém stavu lze znovu použít. Pokud budou stávající podkladní 
vrstvy pod betonovou deskou vykazovat dostatečné hodnoty Edef,2 = 50 MPa, lze je 
využít. Pokud ne, budou stávající podkladní vrstvy chodníku odstraněny až na nově 
navrženou zemní pláň.. Chodník bude realizován s krytem ze světlé zámkové dlažby 
na štěrkovém podkladu s tl. 0,15 m. Zpevněné plochy sjezdů budou tvořeny z důvodu 
optické rozlišitelnosti s krytem z tmavé zámkové dlažby na štěrkovém podkladu o 
tloušťce 0,25 m. Vlastní složení a tloušťky jednotlivých vrstev jsou patrné z příčných 
řezů. 

e) předčasné užívání - možnost postupného předávání částí stavby do 
užívání 

Postupné předávání jednotlivých realizovaných součástí stavby je možné a to ve sledu 
jak budou realizovány. Tedy není nutné čekat a je možné, aby nově vybudované 
plochy okamžitě sloužily svému účelu. 

f) možnost napojení na zdroje 

V případě potřeby napojení na zdroj elektřiny je nutno jednat s investorem nebo s ČEZ 
distribuce a s nimi dojednat připojení na stávající vedení v místě přes staveništní 
rozvaděč. Druhou možností zdroje el. energie je naftový agregát. Zdroj užitkové vody 
bude mít stavební firma vlastní. 

g) nakládání s odpady 

Přebytek zemin a sutí ze stavby budou likvidovány dle platných předpisů na povolené 
skládce. Odvodnění chodníkových ploch bude zajištěno příčným sklonem 2% do 
stávající dešťové kanalizace podél silnice III/26832 a v místě kde je chodník oddělen 
postranním dělícím pásem bude voda odvedena přes zapuštěnou obrubu do přilehlé 
zeleně. 

h) přístupy na staveniště 

Stavba bude a je přístupná ze silnice III/26832. 

i) požadavek na zabezpečení staveniště 

Není 



 14

j) zvláštní požadavek na provádění stavby, které vyžaduje bezpečnostní 
opatření 

Nebude nutné 

k) Návrh řešení dopravy během výstavby 

Rekonstrukce chodníku nebude omezovat běžný provoz na silnici III/26832. Pouze v 
době realizace zámkové dlažby v místě sjezdů lze počítat s dočasným omezením 
vjezdu k sousedním nemovitostem. Bezprostřední prostory dotčené stavebními 
pracemi budou odpovídajícím způsobem označeny a vybaveny zábranami, tak aby 
nemohlo dojít k úrazu. Přístup do prostoru staveniště bude možný ze silnice III/26832. 
Zásobení vodou a energiemi sousedících nemovitostí nebude v průběhu probíhajících 
stavebních prací přerušeno. 

l) Ochrana bezpečnosti při práci 

Na staveništi se budou pohybovat pouze pracovníci proškolení z BP podle zákona 
č.309/2006 Sb. a budou řádně označení reflexními žlutozelenými vestami a 
pochopitelně chránění pracovními přilbami. 
 
2. Situace POV 

 
V Novém Boru dne 1. 11.2013 
Vypracoval:  Ing. Petr Frančík 
Autorizovaný inženýr:  Ing. Vladimír Frančík 
 


